EDITAL Nº 138/2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação dos
candidatos aprovados e classificados no Edital nº 042/2018, de 14 de fevereiro de
2018, publicado no Diário Oficial da União nº 32, seção 3, página 27, de 16 de
fevereiro de 2018, relativa à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos,
destinada a selecionar candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme
disposto na Lei nº 8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma da legislação
vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº Candidatos Homologados
Pontuação

Final

Alegrete

Produção,
Colheita,

Transporte e
Processamento

de Produtos
Agrícolas

Professor
Substituto/

20h

23100.000077/
2018-94

1º Christiano de Carvalho

Lamb
11,06

2º Ítala Thaísa Padilha Dubal 8,48

3º Douglas de Oliveira

Adolpho
7,99

Bagé
Educação

Musical: Piano

Professor
Substituto/

20h

23100.000020/
2018-95

1º Luis Filipe Barreto de

Castro Gonçalves
7,53

2º Aline Clissiane Ferreira da

Silva
7,31

3º Laira Ferreira de Campos 6,91

Bagé Física
Professor
Substituto/

20h

23100.000022/
2018-84

1º Caroline Schmechel

Schiavon
8,59

2º Rodrigo da Silva Franco 7,53

3º Cecília Petinga Irala 6,94

4º Jackson Kamphorst Leal

da Silva
6,45

Bagé Libras
Professor
Substituto/

20h

23100.000023/
2018-29

1º Adriana Martins da Silva 9,41

EDITAL N.º 138/2018

2

Caçapava
do Sul

Física
Professor
Substituto/

20h

23100.000113/
2018-10

1º Luciane Janice Venturini

da Silva

10,74

2º Marcos André Pereira dos

Santos
10,70

3º Viviane da Silva Guerra 7,94

Santana do
Livramento

Direito Civil,
Direito

Empresarial e
Direito

Processual Civil

Professor
Substituto/

20h

23100.003334/
2017-69

1º Joao Batista Monteiro

Camargo
9,47

2º Roberto Medaglia Marroni

Neto
9,39

3º Gabriele dos Anjos

Schmitz
8,64

São Borja Serviço Social
Professor
Substituto/

20h

23100.000026/
2018-62

1º Evelise Lazzari 12,86

2º Charles Machado

Hoepner
11,68

3º Edison Ademir Padilha

Ouriques
11,18

São Gabriel
Gestão

Ambiental

Professor
Substituto/

20h

23100.000073/
2018-14

1º Djulia Regina Ziemann 11,43

2º Angélica Fátima Mantelli

Streit
10,86

3º Christhian Santana Cunha 9,73

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos
candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 16 de abril de 2018.

                               Maurício Aires Vieira
                                     Vice-Reitor no exercício da Reitoria